CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070851

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T —— GO PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDQ: 10008007

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702638
ID 25
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 455,431 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,368 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,447 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgig Edﬁll

Firma;

ECUA

VI

o T,

Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070852

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
22.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10008007
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702078
ID 184

L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,449 Yo ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2187
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,350 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
J
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita,d ofio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070853

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo [
B — SHOET PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoREDIDO: 10008007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702080
ID 196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 507,43  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 635,204 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,252 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,343 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,710 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

——

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritidce}EL boratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070854

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FEGHA B ERIEIEH: S PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 100080¢7
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYD: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702094
D 356
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,158 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 473474  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621309  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO ' 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
13032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.082017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070855

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— p— PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDISIONES DE ENSAYO: JRMP AMR 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701864
ID 421
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 443507  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 601,332  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 126 1,513 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
13032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eserita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR GA.
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O 0 CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000070856

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aleag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: mrwiay PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDO; 10005007

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702090

ID 526
L Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,268 % ASTME415
13.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.20177  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461487  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 615316 MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13032017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,370 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,615 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaiﬁﬁ*ﬁsc;g\t&ﬁfgbﬁ?_n% elﬂfamtc&zgdas reproducciones parciales del mismo.
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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070857

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
Sty — I PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FRCINO: 10008007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES DE ENSAYD: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701842
D 563
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0.000 0,020 % ASTME415
13.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.08.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 441,509 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 599,334 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,350 mm NTE INEN 2167
13032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONQO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estan augari&agas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070858

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N ——— I PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008007

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701845
ID 611
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,140 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,460 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,083 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,613 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,235 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacin ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.,
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OdeICG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070859

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e S aoitbtcanty PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701850
ID 663
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ‘ Max Min Resultado de Andlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0127 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,469 MPa  NTEINEN 2167
13.032017  RESISTENCIA 560,0 651276  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,091 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,613 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,575 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No es as reproducciones parciales del mismo.
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'Co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
heefla gel Eqiador CERTIFICADO NRO: L1000070860

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: . PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FEDIDO: 10008007
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701849
D 679
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 465483  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,292  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,077 P NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167
13032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,435 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070864

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
No PEDIDO: 10008007
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701851
ID 687
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,460 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 635,294 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2187
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,530 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,375 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacidn: )

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita (gecl r';ap'x’f’/ia{%”'[?LNE Esl'jéﬂ 5utonrézadas reproducciones parciales del mismo.
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